
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ГУДЕРМЕССКАЯ СШ №5» 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУМСЕ – Г1АЛИН №5 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

 

Приказ 

16.09.2024г.                                                           г.Гудермес                                                       №133 

О  проведении школьного этапа   Всероссийской олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году.  

 
        В соответствии  с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020г. 

(далее –Порядок), приказом министерства образования и науки Чеченской Республики от 

29.08.2024г. за №834-п «О проведении Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 году»,     

в  целях создания необходимых условий для выявления и поддержки одарённых детей, выявления и 

развития у обучающихся творческих способностей и интереса к научно-исследовательской 

деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей и на основании 

приказа УО Гудермесского муниципального района от 16.09.2024г. 146-п 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 

следующим предметам: чеченскому языку, чеченской литературе, русскому языку, литературе, 

истории, обществознанию, праву, английскому языку, математике, информатике, физике, химии, 

биологии, географии, астрономии, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ), технологии для обучающихся 5-11 классов, (4 класс –русский язык, математика). 

2.Утвердить: 

-график и состав участников проведения Олимпиады согласно Приложению №1; 

-состав организационного комитета по подготовке и проведению Олимпиады (далее –Оргкомитет 

Олимпиады) Приложение №2; 

-состав жюри муниципального этапа Олимпиады согласно Приложению №3; 

-состав апелляционной комиссии муниципального этапа согласно Приложению №4. 

3.Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету зам.директора по УР Алсултанову К.С. 

4.Алсултановой К.С.: 

-обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения 

Олимпиады, 

-обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований  при организации и проведении 

соревновательных туров на школьном этапе в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора; 

- обеспечить тиражирование заданий школьного этапа всероссийской олимпиады по предметам и 

конфиденциальность данной информации; 

-обеспечить достоверность представления результатов участников школьного  этапа Олимпиады в 

формате, установленном в соответствии с Положением о муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников; 

-утвердить и опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» результаты школьного 

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится Олимпиада; 

-осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия школьников в 

школьном этапе Олимпиады; 

-провести награждение победителей и призёров школьного этапа олимпиады дипломами в 

соответствии с локальными актами общеобразовательных учреждений; 



-представить в МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»  аналитические 

отчёты о результатах школьного этапа Олимпиады согласно приложению: заявку  на участие 

победителей в муниципальном этапе Олимпиады, данные о педагогических работниках, 

подготовивших победителей и призёров Олимпиады по каждому предмету отдельно. 

5. Назначить заместителя директора по ИКТ Мусаева И.З.  ответственным за получение пакетов с 

олимпиадными заданиями  и принятие мер  по обеспечению конфиденциальности при тиражировании 

и хранении текстов олимпиадных заданий. 

6.Председателям предметных жюри представить аналитические отчёты по итогам школьного этапа 

Олимпиады, списки на участие команд в муниципальном этапе и представить в оргкомитет. 

 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                             Чимаева З.М-Х. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение №1  

                                            к приказу №133 от 16.09.2024г. 

                                              

 

График и состав участников 
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 

 
Предмет Дата Класс 

Немецкий язык 17 сентября 7-11 

Английский язык 18,19 сентября 5-11 

Обществознание 20 сентября 4-11 

Русский язык 20 сентября 5-11 

Физическая культура 25,26 сентября 5-11 

История 27 сентября 9-11 

Право 30 сентября 5-11 

Литература 2 октября 9-11 

Экология 3 октября 9-11 

Искусство (МХК) 7 октября 9-11 

Технология 10,11 октября 7-11 

Георгафия 18 октября 5-11 

Экономика 21 октября 9-11 

Основы безопасности и защиты 

Родины 

23,24 октября 7-11 

Чеченский язык 25 октября 5-11 

Чеченская литература 28 октября 5-11 

   

 

   В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам: математика, 

информатика ,химия, биология, астрономия и физика  с использованием информационного ресурса 

№Онлайн-курсы»  Образовательного центра «Сириус» в информационно-коммуникационной сети 

Интернет 

 

 

 Предмет Дата Класс 

1. Физика 1 октября 7-11 

2 Биология 8,9 октября 5-11 

3 Химия 17 октября 7-11 

4 Астрономия 24 сентября 5-11 

5 Математика 17 октября 5-11 

6 Информатика и ИКТ 22 октября 7-11 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение №2  

                                            к приказу №133 от 16.09.2024г. 

                                              

 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Гудермесская СШ №5» в 2024-2025 учебном году 

 
1. Алсултанова К.С. Заместитель директора по УР МБОУ 

«Гудермесская СШ №5» 

2. Саламова М.Р. заместитель директора по ВР 

3. Сергудаева Н.В. заместитель директора по УР 

Члены оргкомитета 
4. Ахмадова И.М. руководитель начального МО 

5. Висаева М.Б. руководитель МО физико-математического цикла 

6. Сулиманова М. руководитель МО гуманитарного цикла 

7. Висамирзаева А.М. руководитель циклового МО  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение №3  

                                            к приказу №133 от 16.09.2024г. 

                                              

 

Состав жюри  

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Гудермесская СШ №5» в 2024-2025 учебном году 

 
Предмет 

 

Члены жюри 

Русский язык Сулиманова М. – руководитель руководитель МО гуманитарного цикла 

Альбекова М.Ш. – учитель русского языка и литературы 

Алмастова Е.Н. – учитель русского языка и литературы 

Сулейманова Л.У. - учитель русского языка и литературы 

Цимахаева Х.М. – учитель начального звена 

Литература Сулиманова М. – руководитель руководитель МО гуманитарного цикла 

Альбекова М.Ш. – учитель русского языка и литературы 

Алмастова Е.Н. – учитель русского языка и литературы 

Сулейманова Л.У. - учитель русского языка и литературы 
 

Чеченский 

язык 

Сулиманова М. – руководитель руководитель МО гуманитарного цикла 

Халимова С.А. – учитель чеченского языка и литературы 

Шуаипова С.З. – учитель чеченского языка и литературы 

Цициева Ф.М. - учитель чеченского языка и литературы 

Ешуркаева Р.З. – учитель чеченского языка и литературы 

Кужулова М.Р. - учитель чеченского языка и литературы 

 

Чеченская 

литература 

Сулманова М. – руководитель руководитель МО гуманитарного цикла 

Халимова С.А. – учитель чеченского языка и литературы 

Шуаипова С.З. – учитель чеченского языка и литературы 

Цициева Ф.М. - учитель чеченского языка и литературы 

Ешуркаева Р.З. – учитель чеченского языка и литературы 

Кужулова М.Р. - учитель чеченского языка и литературы 

 

География Элипханова М.- руководитель циклового МО 

Шамурзаева Р.А. – учитель географии 

Висхаджиева Л.Р. – учитель биологии 

Саламова М.Р. – учитель химии 

История 

 

Элипханова М. - руководитель циклового МО 

Мазаева М.Х. – учитель истории 

Тахгириева З.К. – учитель обществознания 

Обществозна

ние 

Элипханова М. - руководитель циклового МО 

Мазаева М.Х. – учитель истории 

Тахгириева З.К. – учитель обществознания  

Право 

 

 Элипханова М. - руководитель циклового МО 

Мазаева М.Х. – учитель истории 

Тахгириева З.К. – учитель обществознания 

Английский 

язык 

Сулманова М. – руководитель руководитель МО гуманитарного цикла 

Мамуева Х.М. – учитель английского языка 

Сабуралиева А.С. – учитель английского языка 

Бочаева М.А. - учитель английского языка 

Математика 

 

Висаева М.б. -руководитель МО физико-математического цикла 

Шамшудиева Х.В. – учитель математики 



Тохтобаева Х.С. – учитель математики 

Пираева М.М. - учитель математики 

Физика 

 

 

Висаева М.б. -руководитель МО физико-математического цикла 

Пираева М.М. - учитель математики 

Мусисапов А.А. – учитель физики  

 

Астрономия 

 

Висаева М.Б.-руководитель МО физико-математического цикла 

Пираева М.М. - учитель математики 

Мусисапов А.А. – учитель физики  

 

Информатика 

 

Висаева М.Б. -руководитель МО физико-математического цикла 

Мусаев И.З. – зам.директора по ИКТ 

Пираева М.М. - учитель математики 

Мусисапов А.А. – учитель физики  

 

Технология Элипханова М.- руководитель циклового МО 

Элиханова Т.Х. – учитель технологии 

Кусумова У.М. – учитель технологии 

ОБЖ  Элипханова М. - руководитель циклового МО 

Джамалова А.И. – учитель ОБЖ 

Химия Висамирзаева А.М. - руководитель циклового МО 

Шамурзаева Р.А. – учитель географии 

Ибрагимова С.Б.– учитель биологии 

Саламова М.Р. – учитель химии 

Биология Элипханова М.- руководитель циклового МО 

Шамурзаева Р.А. – учитель географии 

Ибрагимова С.Б.– учитель биологии 

Саламова М.Р. – учитель химии 

Физическая 

культура 

Висаева М.Б. -руководитель МО физико-математического цикла 

Гилисханова Ж.Б. –учитель физической культуры 

Юсупов Б.А. – учитель физической культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №4  

                                            к приказу №133 от 16.09.2024г. 

                                              
 

 

Состав 

 апелляционной комиссии школьного этапа 

 Всероссийской 

 олимпиады школьников  

МБОУ «Гудермесская СШ №5» в 2024-2025 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс ФИО Место работы 

1. Русский 

язык 

7 Алмастова Е.Н. учитель МБОУ «Гудермесская СШ 

№5» 

8 Сергудаева Н.В. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Алсултанова К.С. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10 Гехаева Я.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

11 Гехаева Я.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

2. Русская 

литература 

7 Алмастова Е.Н. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

8 Сергудаева Н.В. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Алсултанова К.С. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10 Гехаева Я.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

11 Гехаева Я.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

3. Английский 

язык 

7,8,9 Солтаева Л.Х. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Мазаева М.Х. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

4. Чеченский 

язык 

7,6,9 Цициева Ф.М. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Халимова С.А. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

5. Чеченская 

литература 
7,8,9 Цициева Ф.М. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

 10,11 Халимова С.А. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

Цициева Ф.М. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

6. Математика 7,8, Пираева М.М. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Шамшудиева Х. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 



10 Тохтобаева Х.С. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

11 Тохтобаева Х.С. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

7. Физика 7,8,9 Мусисапов А.А. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Мусисапов А.А. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

8. Биология 7,8 Ибрагимова С.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Ибрагимова С.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Ибрагимова С.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9. Химия 8,9 Саламова М.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Саламова М.Р. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10. Астрономия 10 Висаева М.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

11. Информатика 7,8 Пираева М.М. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Пираева М.М. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11 Пираева М.М. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

12 Обществознан

ие 

7  

Тахгириева З.К. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

7,8 Тахгириева З.К. 

 

 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9  

Имхаджиева Ш.И. 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11  

Имхаджиева Ш.И. 

 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

13 История 7,8  

Тахгириева З.К. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9. Тахгириева З.К. 

 

 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10,11  

Имхаджиева Ш.И. 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

14. Право 9,10,11 Тахгириева З.К. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

15. География 7, 8 Шамурзаева Р.А. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9,10,11 Шамурзаева Р.А. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 



16. Физическая 

культура 

7,8 Юсупов Б.А. 

 

учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9 Гилисханова Ж.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

10 Гилисханова Ж.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

11 Гилисханова Ж.Б. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

17. ОБЖ 7,8 Джамалова А.И. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

9,10,11 Джамалова А.И. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

18 Технология 7,8 Элиханова Т.Х. учитель МБОУ «Гудермесская 

СШ №5» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 


		2024-10-17T09:21:10+0300
	Чимаева Зура Магамед-Хаджиевна




